



कृषि विकास बैंक लिमिटेड

रामशाहपथ, काठमाडौं
अपरिष्कृत वित्तिय बिबरण (त्रैमासीक)
आधिक बर्ष २०७१/०७२ चौथो त्रैयमास

रु. हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रैयमास अन्त	गत त्रैयमास अन्त	गत आ. व. यस त्रैयमास अन्तको
१	कुल पंजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	९९,६९६,३४५	९७,७१४,०७४	६६,५१९,६६६
१.१	पुस्तका पुंज	९,६६०,६००	९,६६०,६००	९,६६०,६००
१.१.१	साधारण शेयर	३,४२४,०००	३,२००,०००	३,२००,०००
१.१.२	प्रस्तावित बोनस शेयर	-	२२४,०००	२२४,०००
१.१.३	अविमोच्य, अर्सायिती, अर्गाधिकार शेयर	६,४३६,६००	६,४३६,६००	६,४३६,६००
१.२	जगेडा तथा कोष&	४,९७४,१४४	६,२२६,६३७	५,२१५,४४९
१.३	श्रमण पत्र तथा बण्ड	१,६४०,०००	२,३००,०००	२,३००,०००
१.४	सापटीहरू	६७६,९७५	१,४६५,५११	६९५,३१६
१.५	निक्षेप (क+ख)	७६,९२१,३०१	६६,६०६,१९१	६५,६९६,४१३
	क. स्वदेशी मुद्रामा	७६,९२१,६७६	६६,७९३,५९६	६५,६७५,६३३
	ख. विदेशी मुद्रामा	७,४२५	१२,५९३	२२,७७९
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	५,४२१,१२५	४,६३४,७३५	४,५४९,७०६
२	कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म)	९९,६९६,३४५	९७,७१४,०७४	६६,५१९,६६६
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	११,३३६,६३६	६,५१६,२५७	६,६६५,४४३
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१,४२,०५१	१,४९,२७३	१,३४,६९०
२.३	खुद लगानी	१३,५२१,१९२	११,४७१,९६३	१३,३४४,००६
२.४	खुद कर्जा तथा सापट	६६,६०१,११६	६४,२९६,५३०	५७,९१६,२५३
	क. रिजल स्टेट कर्जा	६१३,६३७	६०४,५६३	५४४,२०६
	१. आवासीय घर कर्जा	-	-	-
	२. व्यापारीक घर तथा आवासीय अपार्टमेन्ट	६१३,६३७	६०४,५६३	५४४,२०६
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स	-	-	-
	४. अन्य रिजलस्टेट कर्जा	-	-	-
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु १ करोड सम्म)	३,०९४,४१७	३,०६९,२२५	२,४७०,४४१
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	-	-	-
	घ. आवाधिक कर्जा	२७,३६४,७९५	२३,६६१,४६१	१९,३४३,६२५
	ङ. ओभर ड्राफ्ट/ट्रस्ट रिजिस्ट./संचालन पुजी कर्जा	२६,९६४,२१६	३०,७०१,४७६	२६,६४४,६४४
	च. अन्य कर्जाहरू	६,५४३,६५२	५,९४१,७६६	६,९६३,१३३
२.५	स्थिर सम्पति	१,२३०,७६३	१,३५५,२९४	१,३४७,२६४
२.६	खुद गैर बैंकिंग सम्पति	-	-	-
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति	१,४२,७६९	७५,०५२	७५,१६४
	कुल गैर बैंकिंग सम्पति व्यवस्था	(१,४२,७६९)	(७५,०५२)	(७५,१६४)
२.७	अन्य सम्पति	६,६६२,३६३	७,६००,७३७	७,६४९,६६९
३	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैयमास सम्म	गत त्रैयमास सम्म	गत आ. व. यस त्रैयमास सम्म
३.१	व्याज आयदानी	६,४७३,३६९	५,७६६,७३६	६,४६१,९३५
३.२	व्याज खर्च	३,२५६,०१९	२,२९७,२१३	३,६३९,७२६
क.	खुद व्याज आयदानी (३.१ - ३.२)	३,२१७,३५०	३,४६९,५२३	२,८२२,२०९
३.३	शुल्क, कर्मिशन र बट्टा आयदानी	२६४,४५९	१६४,४६७	१७५,४२७
३.४	अन्य संचालन आयदानी	५९२,१९९	३९६,९७४	५३४,५२७
३.५	सट्टी आयदानी/(खर्च)	२६४,६२०	१३२,६०१	१३१,२०३
ख.	कुल संचालन आयदानी (क + ३.३ + ३.४ + ३.५)	६,३३६,६२८	४,३५९,७६५	५,४६६,३६६
३.६	कर्मचारी खर्च	२,९६०,२६२	२,३५१,७७३	३,३२०,३१६
३.७	अन्य संचालन खर्च	७३३,३७७	३६५,२९९	७०९,९१४
ग.	नोक्सानी व्यवस्था अघिको संचालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	२,६४३,९८९	१,६४२,७९३	१,४३६,१३६
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	९३०,०५४	१,०११,१६६	६७७,६४३
घ.	संचालन मुनाफा (ग-३.८)	१,७१४,९३५	६३१,६२७	७५८,४९३
३.९	गैर संचालन आयदानी/(खर्च)	७६,२४०	३५,३४२	७३,३३०
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	६०२,३६७	६९६,४५१	९०१,४६३
ङ.	निर्दिष्ट कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ + ३.९ + ३.१०)	२,३९३,५४५	१,४०३,४२०	१,४३३,३०६
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको आयदानी/(खर्च)	४३०,५४०	१३३,६७२	६२३,७००
च.	बोनस र कर अघिको नाफा (ङ + ३.११)	२,८२४,०८५	१,५३७,०९२	२,०५७,००६
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	२०९,१९१	११४,२९७	१५९,५९३
३.१३	आयकर व्यवस्था#	७३६,७०४	४१२,३२७	४७४,९०७
छ.	खुद नाफा/नोक्सान (च - ३.१२ - ३.१३)	१,८७८,१९०	१,०१०,४६८	१,४२२,५०६
४	अनुपातहरू	यस त्रैयमास अन्त	गत त्रैयमास अन्त	गत आ. व. यस त्रैयमास अन्त
४.१	कुल पुजी पर्याप्तता अनुपात (CAR)	१२.५५%	१४.१३%	१५.०९%
४.२	निष्कृय कर्जा अनुपात (NPL)	४.४३%	५.४१%	५.४६%
४.३	निष्कृय कर्जामा नोक्सानी व्यवस्था अनुपात (NPLP/NPL)	१५७.४०%	१५३.६५%	१५५.०६%
४.४	कोषको लागत (Cost of Fund)	५.४७%	५.१४%	६.१७%
४.५	कर्जा निक्षेप अनुपात (ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार) CCD Ratio	७६.७०%	७९.६२%	७७.२६%
४.६	आधार व्याज दर (Base Interest Rate)	११.९६%	९.९९%	१२.७६%
४.७	औपत व्याजदर अन्तर (ने. रा. वै. निर्देशन अनुसार) (Interest Rate Spread)	५.६२%	६.७६%	६.२४%
४.८	प्रति शेयर आयदानी* (EPS)	४३.५२	३०.०७	४७.५३
४.९	मुल्य / आयदानी अनुपात (P/E Ratio)	९.९३	१५.७०	१५.९१
५.०	सम्पत्तीमा प्रतिफल* (ROA)	१.४९	०.९९%	१.७२%
५.१	हिसाबमा प्रतिफल* (ROE)	१६.६०	१०.२६%	१०.०९%
५.२	प्रति शेयर खुद मुल्य (Networth Per Share)	२३३.९९	२९२.५४	२५२.३२
५.३	तरलता अनुपात (Liquidity Ratio)	२६.९२%	२४.६५%	३०.४३%

सुपरिवेक्षकीय निकाय तथा वैधानिक लेखा परिक्षकको निर्देशनको आधारमा हिसाबहरू पुनः बर्गीकरण वा पुनः लेखन हुनसक्ने ।

& नेपाल सरकार कर फछर्यौट आयोग सँग भएको सहमती अनुसार यस त्रैयमासमा कर खर्च रु २,११,७५,९५ हजार लेखांकन गरेको ।

*वर्षिकीकरण गरीएको (साधारण शेयर मात्र) ।

गत आ.व. आयकर व्यवस्थामा रु ७४,६३,३४१ स्वगन कर आयदानी समावेश ।